PAGE
2

[image: image1.png]

ДУМА УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	17 марта 2010 г.
	с.Уват
	                    № _424____

Об утверждении прогнозного плана
(программы) приватизации
муниципального имущества Уватского
муниципального района на 2010 год

В целях пополнения доходной части бюджета Уватского муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом Уватского муниципального района Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района на 2010 год согласно приложению.

2. Администрации Уватского муниципального района обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района на 2010 год.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы Уватского муниципального района по бюджету, местным налогам и сборам.

4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию в районной газете «Уватские известия».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы                                                                                 М.И.Захаров

Приложение

к решению Думы

Уватского муниципального района

от 17.03.2010 г.  № 424

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА)

ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА

УВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  НА 2010 ГОД

1. Направления и задачи приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района в 2010 году.

Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию его количественного и качественного состава, повышение отдачи от использования муниципального имущества и улучшение администрирования поступающих доходов.

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района на 2010 год (далее - Программа приватизации) разработан в соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества" (далее - Закон о приватизации).

Основными направлениями Программы приватизации являются повышение эффективности управления муниципальной собственностью и конкурентоспособности экономики Уватского муниципального района, а также стимулирование привлечения инвестиций в реальный сектор экономики и формирование доходов бюджета.

Основными задачами приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района в 2010 году являются:

- увеличение поступления доходов в бюджет;

- снижение издержек местного бюджета на содержание объектов муниципальной собственности;

- реализация на открытых конкурсах и аукционах неиспользуемого или неэффективно используемого муниципального имущества;

- привлечение инвестиций в экономику Уватского муниципального района.

Реализация основных направлений приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района осуществляется в рамках Закона о приватизации.

2. Прогноз поступления в бюджет Уватского муниципального района полученных от продажи муниципального имущества  денежных средств.
Согласно настоящему прогнозному плану приватизации предполагается приватизировать 3 (три) объекта недвижимости и 2 (два) объекта движимого имущества, находящихся в муниципальной собственности.

Оплата приобретаемого покупателем в процессе приватизации муниципального имущества производится единовременно или в рассрочку.

Величина предполагаемых доходов от приватизации рассчитана как сумма остаточной балансовой стоимости объектов недвижимого и движимого имущества, планируемых к приватизации, по состоянию на 01.01.2010.

         Исходя из состава предполагаемого к приватизации муниципального имущества Уватского муниципального района, планируемые поступления в бюджет от приватизации муниципального   имущества в 2010 году составят  не менее 219,7 тыс. рублей.
3. Перечень объектов  недвижимого имущества,

находящихся в муниципальной  собственности администрации Уватского муниципального района

 планируемых к приватизации в 2010 году.

	№ п/п
	Наименование объекта
	Адрес (местонахождение объекта)
	Общая  площадь  объекта и иные характеристики
	Возможный способ приватизации
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2010 г.          (тыс. руб.)

	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	21
	Нежилое здание

(магазин)
	Тюменская область,

Уватский район,

п.Першино, ул. Иртышская, д.7а

	Общая  площадь 110,4 кв.м.  одноэтажное, фундамент – бетонный ленточный, стены – бревна,  перекрытия – деревянное отепленное, крыша – шифер,  полы - дощатые
	Открытый аукцион
	0

	II квартал

2010 г.

	22
	Баня
	Тюменская область,

Уватский район,

п.Туртас,

ст.Юность-Комсомольская

	Общая площадь 144 кв.м., здание одноэтажное,  материал стен - кирпич
	Открытый аукцион
	219,7

	II квартал

2010 г.

	23
	Нежилое здание

(баня)
	с.Уват, ул.Механизаторов, д.15, строение - 4
	Общая  площадь 210,7 кв.м.  одноэтажное, фундамент – бетонный ленточный, стены – кирпич,  перекрытия – деревянное отепленное, крыша – шифер,  полы - бетонные
	Открытый аукцион
	0
	II квартал

2010 г.

 Перечень объектов движимого имущества,

находящихся в муниципальной  собственности Уватского муниципального района,

планируемых к приватизации в 2010 году

	№
п/п
	Наименование
транспортного
средства,
оборудования
	Марка
	Год
выпуска
	Местонахождение объекта
	Регистрацион-ный
номер
	Номер
технического
паспорта
	Возможный способ приватизации
	Остаточная балансовая стоимость на 01.01.2010 год          (тыс. руб.)

	Предполагаемые сроки приватизации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Грузовой самосвал
	УРАЛ 5557
	1991
	с.Уват, ул.Иртышская, д.19
	В 324 УВ 72
	72 ЕЕ 220668
	Публичное предложение
	0
	 II  квартал 2010 г.

	2.
	Автомобиль
	MITSUBISHI PAJERO 3,5 GDI LWB
	2002
	с.Уват, ул.Иртышская, д.19
	А 661 РУ 72
	77 ТМ 017608
	Открытый аукцион
	0
	II квартал 2010 г.